

NORSK INDUSTRIARV

Org.nr: 926019686

www.norskindustriarv.no

Årsmelding for 2021

Foreningens vedtekter og generelt om virksomheten i 2021

Norsk Industriarv ble stiftet 4.november 2020 og styret ble på stiftelsesmøtet valgt for perioden fram til første årsmøte 14. juni 2021. Styrets arbeid i 2021 har vært preget av at foreningens virksomhet har vært i en oppstartperiode. Videre har styrets arbeid vært preget av covid19-pandemien med begrensede muligheter til aktiv utadrettet kontakt.

Styret har i 2021 hatt seks styremøter og behandlet 41 saker. Styrets varamedlem er innkalt til styremøtene. På grunn av koronasituasjonen er de fleste styremøter holdt digitalt eller som kombinerte digitale og fysiske møter. Grunnlaget for styrets arbeid har vært foreningens vedtekter, referat fra stiftelsesmøtet 4.11.2020 og vedtak på årsmøte 14.6.2021.

Administrativ oppfølging

Etableringen av Norsk Industriarv som ny forening ble godkjent av Brønnøysundregistrene 23. november 2020.

Klima- og miljødepartementet, Riksantikvaren og fylkeskommunene er orientert om etableringen av Norsk Industriarv.

Foreningen har fått opprettet bankkonto med nettbank og med visakort. Styreleder har avtalt opplegg for regnskapsføring med ANNO Museum. Den ansvarlige i ANNO Museum er gitt tilgang til foreningens bankkonto.

Foreningen har ved oppstarten fått overført kr 8 000 fra Atlungstad Brenneri for salg av boka «Når fortida blir framtida» og har betalt domene for Norsk industriarv. Foreningens kapital pr. 31.12.2020 var derfor kr 7 340.00. Foreningen har videre et boklager på 150 bøker av boka «Når fortida blir framtida» som planlegges brukt delvis for salg og delvis

som gaver til samarbeidspartnere. Bøkene er lagret på Atlungstad Brenneri og hos styreleder.

Styret har i 2021 prioritert å få etablert en hjemmeside for Norsk Industriarv. Styret mener det er viktig å ha en samlet informasjon som er lett tilgjengelig for allmenheten om de tekniske og industrielle kulturminner. Hjemmesida ble operativ fra slutten av februar 2021.

Nettstedet framstår som en samlende paraply for medlemsanleggene med linker til deres respektive sider, og er en kilde til informasjon om foreningen - herunder vedtekter og stiftelsesdokument. En oversikt over sentrale historiske hendelser i arbeidet med teknisk-industrielle kulturminner er også lagt inn. Videre er presentasjonen av anleggene fra boka «Når fortida blir framtida» publisert på foreningens hjemmeside.

Styret har videre prioritert å få utarbeidet en enkel grafisk profil og logo for Norsk Industriarv, som i første omgang er tatt i bruk på våre hjemmesider, på våre dokumenter og i vår korrespondanse.

Styret anser det videre ønskelig at det blir utarbeidet et opplegg for en informasjonsfolder og roll-ups e.l. om Norsk Industriarv. Det er viktig at vår virksomhet blir kjent på f.eks. større arrangementer som årsmøter og konferanser i regi av våre assosierte medlemmer. Styret vil på basis av et slikt opplegg seinere drøfte gjennomføring og finansiering av slikt informasjonsmateriale.

Styret har prioritert arbeidet med å få flere assosierte medlemmer; fortrinnsvis landsdekkende foreninger med tilknytning til LO- og NHO-familien. Styret mener det her er et potensiale for å kunne få med 10-15 assosierte medlemmer.

Det er betydelig interesse fra flere foreninger om å støtte opp om Norsk Industriarvs virksomhet som assosiert medlem. Styret ønsker å prioritere denne oppgaven framover, samtidig som det utvikles et aktivt kontaktnett med de assosierte medlemsorganisasjoner og gis informasjon til medlemmene i de assosierte organisasjoner.

Årsmøtet 14. juni 2021

Årsmøtet ble avholdt som et kombinert fysisk og digitalt møte. Tilstede var 10 medlemmer og to assosierte medlemmer. Styrets fem medlemmer var tilstede. På årsmøtet ble årsmelding og regnskap for 2020 godkjent.

Styret presenterte forslag til arbeidsprogram for Norsk Industriarv. I årsmøtets diskusjon var det bred tilslutning og ros for styrets forslag til arbeidsprogram. Arbeidsprogrammet for Norsk Industriarv ble godkjent.

Styret presenterte videre forslag til opplegg for fagmøte høsten 2021, og framholdt at fagmøtet burde holdes i tilknytning til Riksantikvarens fagseminar i oktober 2021. Opplegget for fagmøtet høsten 2021 ble godkjent.

Styrets sammensetning mv.

Styret som ble valgt 4.12. 2020 og 14.6. 2021 har hatt denne sammensetning:

- Styreleder: Per Harald Grue
- Nestleder: Ann Kristin Ramstrøm
- Styremedlem: Torstein Johnsrud
- Styremedlem: Tore Mathias Sellæg
- Styremedlem: Grethe Fossli
- Varamedlem: Knut Kjeldstadli

Valgkomité valgt på årsmøtet 14.6. 2021 har denne sammensetning:

- Steinar Fundingsrud (leder)
- Sylvi Sørensen
- Knut Markhus

Som revisor ble valgt Museumssenteret i Hordaland.

Medlemmer og kontingent

Norsk Industriarv har 15 medlemmer og 3 assosierte medlemmer i 2021. Kontingenten for 2021 og 2022 er fastsatt til 2000 kr for medlemmer og 1000 for assosierte medlemmer.

Regnskap

Norsk Industriarv hadde i 2021 kontingentinntekter på 32 000 kroner. Foreningens utgifter er 16 850 kroner. Det er i 2021 et overskudd på 15 150 kroner. Foreningens kapital ved årsskiftet 2021-22 er 22 490 kroner.

Foreningens arbeid i 2021

Foreningens arbeid er i 2021 sterkt knyttet til å følge og få gjennomslag for de prinsipper som er trukket opp i foreningens vedtekter og arbeidsprogram og komme med innspill til viktige saker som behandles i Stortinget.

Regjeringen la 26. mars 2021 fram en stortingsmelding om norsk museumspolitikk. Stortingsmeldingen «Meld St 23 (2020-2021) Musea i samfunnet – tillit, ting og tid.» Meldingen ble behandlet i Familie- og kulturkomiteen på Stortinget. Meldingen berører de tekniske og industrielle kulturminner og Norsk Industriarv på et viktig område, nemlig forholdet til kulturmiljøpolitikken som ble utformet gjennom Meld St. 16 (2019-20 «Nye mål for kulturmiljøpolitikken», som regjeringen la fram i april 2020 og som ble behandlet i Stortinget i juni 2020. Museumsmeldingens vurderinger er her i samsvar med kulturmiljømeldingen. Det sies videre at Regjeringen vil trygge forutsigbare rammer for forvaltninga av de 15 tekniske og industrielle kulturminner. Styret sendte 27.4. 2021 uttalelse til Familie- og kulturkomiteen med kopi til de enkelte partigrupper i komiteen.

Styret hadde i mai 2021 et digitalt møte med Riksantikvar Hanna Geiran og hennes medarbeidere. På dette møtet foretok Norsk Industriarv en oppsummering med basis i fordelingen av midlene på kapittel 1429 post 72 for 2021. Vi framholdt her at tildelingen fra fylkene ble foretatt meget seint, og at en slik sein tildeling ikke er akseptabel med bakgrunn i de forpliktelser og ansvar anleggene har for oppfølging av arbeidsgiveransvar og forsvarlig tilskottsforvaltning.

Videre er Norsk Industriarv blitt trukket inn i arbeidet med å forberede Riksantikvarens seminar for tekniske og industrielle kulturminner 26.10 og 27.10. 2021. Vi kom her fram til en praktisk løsning der Norsk Industriarvs fagmøte kunne kombineres tidsmessig med TIK-seminaret.

Norsk Industriarv deltok 21.9 på Riksantikvarens innspillmøte om bevaringsstrategiarbeidet. Vårt innspill var basert på vårt vedtatte arbeidsprogram, og en skriftlig oppsummering ble etter møtet sendt til Riksantikvaren og til flere av våre samarbeidspartnere.

Styret har videre avgitt uttalelse til Familie- og kulturkomiteen om forslag til statsbudsjett for 2022.

Styret foretok en oppsummering etter TIK-seminaret. Det er positivt at Riksantikvaren (RA) holder seminarene og at RA vil fortsette med slike seminarer. Det mest negative er at Riksantikvaren ikke gir noen signaler om en videreføring av en nasjonal bevaringsplan/bevaringsstrategi for tekniske og industrielle kulturminner.

Det er videre avholdt en felles oppsummering av TIK-seminaret med RA. Det er enighet om at et neste seminar bør holdes på et av anleggene.

Norsk Industriarvs fagmøte 27.10. 2021 i LOs lokaler ble oppsummert som vellykket samlet sett med en god samtale og bred deltakelse i samtalen fra stortingsrepresentant Hartviksen, fylkeskommunene, anleggene og styret. Det er imidlertid ønskelig med et bedre oppmøte fra anleggene på slike møter i framtida.

Styret har avgitt uttalelse til Familie- og kulturkomiteen under høstens behandling av statsbudsjettet for 2022. I uttalelsen framholdt vi at tilskottsordningen på kapittel 1429 post 72 er underfinansiert, og bad om at komiteen tok initiativ til å etablere en bevaringsstrategi for tekniske og industrielle kulturminner.

Styrets oppsummering

Styret har, innenfor de begrensede ressurser en frivillig organisasjon rår over, hatt en omfattende virksomhet i 2021. Vi må samtidig erkjenne at vi ikke har fått gjennomslag for de viktigste forslagene vi har fremmet i våre vedtekter og vårt arbeidsprogram. Vi har så langt ikke fått tilstrekkelig forståelse for at en bevaring av flaggskipet i norsk industriarv, bevaringsprogrammet for tekniske og industrielle kulturminner, krever en fortsatt langsiktig satsing dersom en skal oppnå gode resultater.

Det er mange og positive signaler om kulturarvspolitikken i den regjeringsplattform som den nye regjering har utformet høsten 2021. Det er forståelig at endrede prioriteringer på industriarvområdet ikke har hatt stor oppmerksomhet sammenholdt med andre politisk prioriterte oppgaver høsten 2021. En hovedoppgave for Norsk Industriarv er derfor å få synliggjort dette saksfeltet i 2022.

Norsk Industriarv har et godt samarbeid med Riksantikvaren som institusjon og de signaler vi har fått, innebærer at vi kan videreføre et godt samarbeid med Riksantikvaren både på det profesjonelle og personlige plan. Det er videre generelt sett et greit samarbeidsforhold med fylkeskommunene både på politisk og administrativt plan. Et hovedproblem er at de administrative og økonomiske ressurser fylkeskommunene rår over er alt for snev sett i relasjon til de oppgaver fylkeskommunene har fått ansvar for på kulturarvområdet.

Generelt sett er det derfor et problem at industriarven som del av det samlede kulturarvsområdet er underprioritert i personalressurser og i økonomiske ressurser. Det er videre en manglende forståelse for at de industrianlegg som tildeles midler må ha en tilstrekkelig og langsiktig finansiering.

Norsk Industriarv har i våre forslag så langt satset på og bedt om et nytt bevaringsprogram/bevaringsstrategi for tekniske og industrielle kulturminner, uten å utforme forslag til et konkret innhold. Spørsmålet er her om vi må eller bør fremme et mer konkret forslag. Vår største utfordring er at vi som en liten dugnadspreget organisasjon har begrenset med tid og ressurser til å gjennomføre en konkretisering.

I det siste året har deltakelsen fra våre 15 medlemsanlegg vært relativt dårlig, både på det digitale årsmøtet i juni og på fagseminaret i oktober. Det er ønskelig og etter styrets mening nødvendig at deltakelsen fra anleggene styrkes i tida som kommer.

Styret har diskutert mål og retningslinjer for arbeidet i 2022 med utgangspunkt i oppsummeringen foran. Nedenfor er punktvis opplistet de initiativ som skal tas i 2022:

- Møte med den politiske ledelsen i Klima- og miljødepartementet.
- Møte med den politiske ledelsen i Kultur- og likestillingsdepartementet.
- Utvide kontakten med Familie- og kulturkomiteen med sikte på besøk til et av våre anlegg.
- Utvide kontakten med potensielle assosierte medlemmer tilknyttet LO og NHO.
- Videreføre den faglige kontakten og samarbeidet med Riksantikvaren, herunder drøfte spørsmålet om en felles faglig workshop om industriarv som et innspill til en videreført bevaringsstrategi.

Oslo, 24. januar 2021


Per Harald Grue


Ann Kristin Ramstrøm


Torstein Johnsrud


Grethe Fossli


Tore Sellæg